ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-VX

V/v ngừng phát sóng truyền hình

tương tự mặt đất (analog) trên

địa bàn tỉnh

Lai Châu, ngày         tháng 12 năm 2020

Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Công văn số 5042/BTTTT-CTS ngày 21/12/2020 của Bộ Thông tin

và Truyền thông về việc ngừng phát sóng truyền hình tương tự mặt đất (analog) tại

15 tỉnh Nhóm IV (sao gửi kèm theo); Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các sở, ngành,

địa phương liên quan triển khai thực hiện:

1. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh:

- Ngừng phát sóng truyền hình tương tự mặt đất từ 00 giờ ngày 28/12/2020;

- Thông tin rộng rãi tới toàn thể nhân dân trong tỉnh biết việc ngừng phát

sóng truyền hình tương tự mặt đất từ 00 giờ ngày 28/12/2020; đẩy mạnh tuyên

truyền về số hóa truyền hình mặt đất; hướng dẫn người dân chuyển đổi sang thu

xem truyền hình bằng các phương thức phù hợp theo địa bàn.

2. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị

liên quan tham mưu UBND tỉnh phương án bố trí, sắp xếp cơ sở vật chất, trang

thiết bị phát sóng, nhân sự sau khi ngừng phát sóng truyền hình tương tự mặt đất,

báo cáo UBND tỉnh xem xét trong tháng 01 năm 2021.

Căn cứ nội dung Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các sở, ngành, cơ quan,

đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. UBND tỉnh (U);

- VPUBND tỉnh: V1;

- Các Sở: Tài chính, Nội vụ;

- UBND các huyện, thành phố;

- Báo Lai Châu;
- Phòng VH&TT các huyện, thành phố;
- Đài TT-TH các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2020-12-30T08:08:37+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-12-30T14:01:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-12-30T14:01:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-12-30T14:01:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!